Deinde, ut spem eorum inflammet, demonstrabit, tunc temporis illis considerandum, in Christo Domino esse quiddam piam Christianorù fiduciam, spēque excitare potest: cum ipse sit & omnipotens, qui omne bonum conferre pòt; & summè benignus, qui magis desiderat conferre nobis sua dona, quàm nos recipere; & sapiens, qui benè nouit, quæ nobis & expediunt, & opus sunt ad salutem.

Ac præterea ad hoc illos instruet, ut in ipsa sanctissima communione, toto corde, omniq; intimi animi pietate Deo gratias agant de tanto beneficio, infinitaq; charitate, qua erga populum Christianum vsus.

De preparatione corporis.

NEQVE verò animi solùm, sed etiam corporis preparatione opus est. De qua hæc Parochus proponet.

Vt ieiuni fideles ad sacram mensam accedant, ita ut saltem dimidia antecedētis diei nocte, vsque ad illud temporis punctum quo Eucharistiam accipiunt: nihil omnino comederint, aut biberint; etiam si postea dormierint, quàm comederunt.

Sed præstantissimi huius sacramenti dignitas hoc postulat, ut pridie illius diei quo illud sument, ieiunium celebrēt, aut saltem parcius cœnent: & quod fideles aliquando facere consueuerunt, in orationibus, pijsq; meditationibus partem noctis vigilent, aut saltem prolixius orent, quàm aliàs soliti sunt.

Postulat etiam, ut qui matrimonio iun-

cti sunt, aliquo dies à concubitu vxorum abstineant, Davidis exemplo admoniti, qui propositionis panes cum à sacerdote suscepturus esset, se, suosq; pueros ab vxorum consuetudine pueros iam tres ipsos dies esse professus est: & ex canone etiam veteri, qui tres, vel quatuor, aut etiam octo dies abstinentiæ in hoc genere proponit.

Quod ad corporis habitum pertinet, quem in sacra communione adhibeant, hæc Parochus præmonebit, & curabit. Ut summa reuerentia, omniq; humilitate fideles accedant, & sumant.

Oculis non vagis, sed in Christi corpus piè coniectis.

Barbè pilis circa os benè præcisiss.

Ore supra pannum lineum suppositum modestè porrecto.

Capite non demisso.

Lingua paululum labrum inferius intus attingente, non tamen extra os prominente; in qua particulam suscipiant: neque linguam ipsam retrahant, priusquàm presbyter manum remouerit: tum verò ca put humiliter demittant.

Ita etiam ut suspirijs abstineant, quibus particulæ possint excuti.

Manibus pectori admotis instar Cracis, ex veteri fidelium disciplina: aut sup plicibus, iisdemq; nudis.

Pallio quantum fieri possit, adhibito.

Non birretis, pil eisve pluma inaniter ornatis.

Armis depositis.

Toto denique corporis habitu decenti, humili, & modoesto, non sordido.

Mulieres, non sumptuosas, non caudatis vestibus; non crinibus intortis; non fucis, aut pigmentis vultu illito; non pectore nudo, aut tenui velo obtecto; sed ita vestito, ut ne præter faciem quidquam nudum cernatur.

Velo denso benè super faciem demisso.

Omnes autem genibus flexis.

Non pectore brachii (sive scabello) innixi; neq; biretto, aut chirothecis, vel alia re super panno collocata.

Nil præterea dabunt.

Nec verò candela accensa vtentur, nisi in Pascha.

Omni modestia surgent, & à mensa discedent.

De ministracione sanctissimæ
Eucharistia:

HOC institutum Parochus perpetuo seruare studeat: vt quod antiquissimi ritus est, intra Missarum solennia post sanguinis sumptionem præbeat sacram communionem: cum tamen non nunquam accidat, vt etiã extra Missam præbenda sit.

Cum celebrata Missa sacram communionem statim ministrat, vestibus sacerdotalibus, quibus in Missa usus est, indutus ministrabit, casula tantum deposita, & manipulo item.

Si verò alio tempore extra Missarum solennia; tum superpelliceo, & stola rubra utitur.

Eum verò ordinem in sacra communionem ministranda seruabit, vt primò sacerdotibus, si qui aderunt, qui illam sumant; superpelliceo, & stola instar Crucis antè pectus composita indutis; deinde clericis pro ordinis gradu, superpelliceo tantum indutis; postea verò laicis maribus, tum foeminis, nullo discrimine conditionis habito.

Locis præterea distinctis ministrabit; nempe clericali ordinis hominibus in gradibus altaris; at laicis, tam maribus quam foeminis loco remotiori aliquantò ab altari.

Præparatas habebit hostias, prout numerus est fidelium, qui sacram communionem suscipient; sed plures etiam, quam eorum numerus est.

Erunt hostiæ rotundæ, non quadræ, non angulares, recentes, iusta magnitudine, integræ, non fractæ, non incisæ, nec verò dimidiatæ, tanquam fragmenta hostiæ maioris: tales item, ex quibus fragmenta facillè non fiant.

Pixidem paratam habebit, quæ pro communicantium numero particulas capiat: nam patenam non adhibebit, cum amplius sex sunt, qui communicant.

Altaria vbi ministratur, luminibus collucebunt.

Clerici adsint duo cum superpelliceo, quæ pixidi supposita mantilia sustentent.

Diaconi præterea duo, aut subdiaconi, vel saltem clerici, qui purificationem, & mantile præbeant.

Vinum ad purificationem faciendam;

quod album si fieri possit, adhibeatur: & aqua item quibus opus sit. vtrumque in vasis nitidis, vsq; vitreis, vel crystallinis, & ei vsui tantum additis.

Ne verò ad capiendam elemosinam occasione sacre communionis vas exponat, aliove modo utatur.